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 پرسپولیس
مثل استقلال

دعوا و اختلاف نظر بین سرمربی و مدیرعامل 
از باشگاه استقلال به پرسپولیس سرایت کرد

از زمان انتخاب علی خطیر براي مدیریت باشگاه 
اســتقلال، همواره و در تمامی رسانه ها صحبت 
از اختلاف نظرهای او با جواد نکونام برسر زبان ها 
بود. مدیرعامل جدید باشــگاه اســتقلال حدودا 
2ماه است که در این باشگاه بر سر کار آمده و جواد 
نکونام هم تقریبا از 20روز قبل تر از او در این باشگاه 
حضور داشت و به عنوان ســرمربی تیم استقلال 
فعالیت می کرد. این دو نفر اما هرگز در این مدت 
نتوانستند به نقطه نظر مشــترکی برسند و دامنه 
اختلافات آنها دائما گسترده تر می شد که اوج این 
اختلافات را می شد روی آنتن زنده تلویزیون و در 
برنامه فوتبال برتر مشاهده کرد اما چند روزی است 
که در باشگاه پرســپولیس نیز مشابه این اتفاقات 
رخ داده و به نظر می رســد حالا اختلاف سرمربی 
و مدیرعامل دیگر محدود به باشــگاه اســتقلال 
نمانده است. اگر استقلالی ها برسر جذب بازیکن 
با یکدیگر مشکل داشتند و نکونام بازیکنان مورد 
نظر مدیرعامل را به تمرینات تیمش راه نمی داد، 
حالا این ماجرا در باشگاه رقیب نیز اتفاق افتاده و 
یحیی گل محمدی از جذب مهاجم خارجی جدید 
برای تیمش ابراز نارضایتی می کند. نبیل باهویی، 
مهاجم سوئدی که با رزومه ای عجیب و کارنامه ای 
ضعیف برای پرسپولیس خریداری شده، حالا به 
موضوع اختلاف میان یحیی گل محمدی ومدیران 
تیمش بدل شــده اســت. یحیی که مدت ها بود 
به دنبال یک مهاجم خارجی باکیفیت برای خط 
حمله پرسپولیس می گشت به هیچ یک از اهدافش 
نرسید و مدیران باشگاه نیز در روز پایانی و آخرین 
فرصت با نبیل باهویی قرارداد بستند. بعد از این 
اتفاق یحیی رســما اعلام کرد جذب این مهاجم 
مورد تأیید او نبوده است؛ درست مثل جواد نکونام 
که بازیکن خارجی مورد نظر مدیران استقلال را 
اصلا به تمرینات تیمش راه نداد و در موردی دیگر 
به سینه محمدجواد کیا دروازه بان سوم جذب شده 
توســط مدیران نیز دســت رد زد. به این ترتیب 
پرسپولیس هم در این زمینه به استقلال پیوسته و 
کشمکش های دنباله دار میان سرمربیان و مدیران 

در 2باشگاه سرخابی همچنان ادامه دارد.

 این بازی
»همه  چیز« نیست!

اسم باشگاه النصر این روزها از دهان مدیران پرسپولیس نمی افتد. البته 
که حریف پرستاره عربستانی، تیم قابل احترامی است و این بازی هم در 
سرنوشت آسیایی پرسپولیس، تأثیر زیادی دارد، اما اینکه تصور کنیم 
همه  چیز در مورد قرمزها تنها به این بازی گره خورده، چندان منطقی 
به نظر نمی رسد. بازی با النصر هم فقط یک مسابقه فوتبال است و ممکن 
است هر نتیجه ای در آن ثبت شود. فوتبال ایران همچنان »معتاد« نتایج 
و وابســته به تک بردها در جدال های بزرگ است اما قرار گرفتن در یک 
»روند درست« اســت که اهمیت دارد؛ اتفاقی که هرگز در این فوتبال 

درک نشده است.
پرسپولیس و النصر چند سال قبل در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا با 
هم روبه رو شــدند و نتیجه بازی، به سود تیم ایرانی رقم خورد. حالا اما 
آنها کجای فوتبال ایستاده اند و ما کجاییم؟ آنها با بهترین و آماده ترین 
ســتاره های دنیای فوتبال قرارداد امضا کرده اند و باشگاه ایرانی حتی 
قادر نیست با یک مهاجم 35ساله از رده خارج شــده، قرارداد ببندد. 
آنها بازی هایشان را از شــبکه های بین المللی پخش می کنند اما تیم 
پرسپولیس هنوز موفق نشــده برای پخش بازی هایش از هیچ شبکه 
تلویزیونی، ریالی درآمد به دســت بیاورد. آنها بهترین زمین تمرین و 
امکانات را در اختیار دارند اما پرسپولیس در ورزشگاه اصلی اش بدون 
تماشاگر به مصاف رقبا می رود. کدام باشــگاه کار درست را انجام داده 
اســت؟ کدام باشــگاه روند حرفه ای تری دارد؟ در چنین شرایطی، آیا 
پیروزی مقابل النصر، همه »حقیقت« را در مورد پرســپولیس روایت 
می کند؟ آیا دســت به دعا بردن برای پیروزی در چنین مســابقه ای، 
تلاش برای ســرپوش گذاشتن روی همه مشــکلات ریز و درشت این 

فوتبال نیست؟
به فرض که معجزه شــود و النصر را با رونالدو، ســادیو مانه، بروزوویچ و 
لاپورت شکست دهیم؛ به فرض که در لحظه شنیدن صدای سوت پایان 
بازی، برنده ما باشیم و تلویزیون هم آهنگ های حماسی همیشگی اش را 
از آرشیو خارج و پخش  کند؛ اصلا تصور کنیم پرسپولیس دوباره به فینال 
آسیا رسیده است؛ آیا این باشــگاه می تواند حق و حقوق بلوکه شده اش 
را از حساب ای اف سی بیرون بکشــد؟ امروز با ذوق زدگی، از اختصاص 
ســیم کارت نامحدود ایرانی به ســتاره های النصر حــرف می زنیم اما 
حواسمان نیست که آنها فقط توریست هایی هستند که ایران را به سرعت 
ترک می کنند و اگر لطف کنند و مثل بازیکن تیم ملی روسیه، ویدئوی 
چکه کردن آب از سقف استادیوم آزادی را به اشتراک نگذارند، ما هستیم 
که می مانیم و کارهایی که باید برای فوتبال انجام می دادیم و نداده ایم. 
برنامه ما برای جذب ســتاره های خارجی چیســت و چه نقشه ای برای 
پایدار کردن اقتصاد فوتبال داریم؟ ظاهرا فعــلا همه حواس ها به دیدار 
حساس پرســپولیس و النصر معطوف شــده و در فوتبال ایران، چنین 
چیزی چندان عجیب به نظر نمی رســد. در این فوتبال، به مجموعه ای 
از تصمیم های لحظه ای و امیدواری های ثانیه ای خو گرفته ایم اما حتی 
شکست دادن حریفی مثل النصر هم نباید فریبمان بدهد. نتیجه ها تنها 
به درد یک بازه زمانی کوتاه می خورند و پس از آن، روندها تعیین کننده 
هستند. وقتی روند درستی وجود ندارد، این مسابقه و نتیجه اش به تنهایی 

فوتبال ایران را از وضعیتی که در آن گرفتار شده، نجات نخواهد داد.

سونامیسونامی سپاهان سپاهان
کسر 4 امتیاز از سپاهان و تبعات آن، فضای لیگ برتر و فوتبال ایران را به هم ریخت

حکم کمیته انضباطی و کســر 4امتیاز از تیم سپاهان، سونامی 
عظیمی در فوتبال ایران ایجاد کرد. در ســاعات پایانی سه شنبه 
21شهریورماه و درحالی که رسانه های نوشتاری می رفتند تا وارد 
تعطیلات 3روزه شوند این خبر روی خروجی خبرگزاری ها قرار 
گرفت. ساعتی بعد از حذف تیم ملی امید و برد تیم ملی بزرگسالان 
مقابل آنگولا، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حکم نهایی اش را 
درباره این پرونده مهم و پرحاشیه اعلام کرد؛ پرونده ای که براساس 
تخلفات سپاهان و شکسته شدن سقف قرارداد توسط این باشگاه 
اصفهانی شکل گرفته بود. وقتی مسئولان کمیته انضباطی درباره 
حکم احتمالی این پرونده مورد سؤال قرار گرفتند با قاطعیت اعلام 
کردند خبری از 3 بر صفر شــدن بازی ها و بازنده شدن سپاهان 
نخواهد بود. اما وقتی حکم اعلام شد، زردپوشان اصفهانی به شکل 
دیگری جریمه شدند؛ 4 امتیاز از سپاهان کم شد اما این امتیازات 

به هیچ تیم دیگری تعلق نگرفت.

   تصمیم اول؛ کسر 12 امتیاز
گفته می شــود پیش از کســر 4 امتیــاز در کمیتــه انضباطی 
اختلاف نظرهای زیادی پیرامون این حکم و میزان جریمه سپاهان 
وجود داشته است. براساس شــنیده ها، کمیته انضباطی در ابتدا 
قصد داشت تمامی 12 امتیاز کسب شده توسط سپاهان را از این 
تیم کسر کند. به هر حال برای کمیته انضباطی محرز شده بود که 
قراردادهای تعدادی از بازیکنان ســپاهان مسئله دار بوده و چنان 
که در حکم اعلام شده 6 بازیکن این تیم تا زمان رفع این مشکلات 
حق بازی نخواهند داشت. به همین دلیل کمیته انضباطی تصمیم 
داشت تمامی امتیازاتی را که سپاهان با کمک این بازیکنان گرفته 

بود از این تیم کسر کند. یعنی کسر 12امتیاز از صدرنشین اما بدون 
3 بر صفر کردن بازی ها. اما در ادامه نظر مسئولان کمیته تغییر کرد 
و به کسر 4 امتیاز رضایت دادند. البته بعد از اعلام حکم و واکنش ها 
و اعتراض های مختلف، از احتمال تخفیف در این مجازات و کسر 

2امتیاز از امتیازات سپاهان هم صحبت شد.

   به مجامع بین المللی شکایت می کنیم
اولین واکنش باشگاه ســپاهان به این حکم سنگین، انتشار یک 
بیانیه و تهدید به شکایت بین المللی بود. در بیانیه باشگاه سپاهان 
آمده است: »بدون شک اینکه برخی نتایج فوتبال ایران در خارج از 
زمین رقم بخورد، بسیار غیرقابل پذیرش است؛ با این حال، باشگاه 
فولاد مبارکه ســپاهان ضمن دعوت هــواداران محترم به حفظ 
آرامش و ادامه حمایت همیشگی خود از باشگاه سپاهان، انتظار 
دارد همچون گذشته در حمایت از باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
ثابت قدم باشند.« در این بیانیه با اشــاره به اینکه فضای مجازی، 
التهابات و مافیای رسانه ای و مدیریتی با کمال تأسف کمیته محترم 
انضباطی را تحت تأثیر خود قرار داد، آمده است: »دپارتمان حقوقی 
باشگاه همچون گذشته، پیگیر احقاق حقوق باشگاه در مجامع ملی 
و بین المللی خواهد بود و ضمن ارائه شکوائیه خود به کمیته محترم 

استیناف، قویاً موضوع را پیگیری خواهد کرد.«

   تیم بعدی؛ پرسپولیس
بلافاصله بعد از حکم کمیته انضباطی علیه باشــگاه ســپاهان و 
درحالی که هنوز 24ساعت هم از این اتفاق سپری نشده بود، اخباری 
درباره باشگاه پرسپولیس به گوش رسید و گفته شد تخلفات این 

باشگاه در نقل وانتقالات هم زیر ذره بین کمیته انضباطی قرار گرفته 
است. کارگروه رســیدگی به تخلفات نقل وانتقالاتی برای بررسی 
مسائل مربوط به سقف قرارداد در باشگاه پرسپولیس مستقر شد 
و گویا تخلفاتی در قراردادهای این باشگاه مشاهده کرد که مسئله 
قرارداد گئورگی گولسیانی و مالیات او یکی از این تخلفات بوده است. 
بنابراین درحالی که اعتراض سپاهانی ها ادامه داشت و هواداران این 
تیم پشت دفتر نمایندگان مجلس تجمع کرده بودند، انتشار این 
شایعه که از پرسپولیس هم امتیاز کسر خواهد شد کمی سپاهانی ها 
را آرام و اوضاع را متفاوت کرد؛ اتفاقی که اگر برای پرسپولیس رخ 
بدهد به احتمال فراوان در ادامه برای چند باشــگاه دیگر ازجمله 

تراکتور و استقلال و... هم رخ خواهد داد.

   آزادی 6 بازیکن سپاهان
کمیته انضباطی البتــه از زمان اعلام حکم، یــک تخفیف برای 
سپاهانی ها قائل شده است. 6 بازیکن سپاهان که از زمان انتشار 
حکم اعلام شده بود تا اطلاع ثانوی حق بازی ندارند حالا با تخفیف 
روبه رو شده اند. رضا اســدی، پیام نیازمند، هادی محمدی، رضا 
شکاری، کاوه رضایی و احسان پهلوان 6 بازیکنی هستند که گفته 
می شود قرارداد آنها با مشکل روبه رو است و کمیته انضباطی تأکید 
کرده بود تا زمان حل این مشــکلات، حق بازی نخواهند داشت. 
اما بعدا با مذاکراتی که مسئولان ســپاهان داشتند، اجازه حضور 
این بازیکنان در لیگ قهرمانان آسیا صادر شد تا سپاهان در بازی 
حساس این هفته اش در عراق بتواند از آنها استفاده کند. همزمان 
با بازگشت سپاهان از عراق، کشمکش ها درباره این حکم جنجالی 

و تبعات آن ادامه خواهد یافت.


